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Appellant with counsel present.
Learned counsel for the appellant submitted an 

application for withdrawal of the instant service appeal with 

permission to file a fresh one.
Application is allowed and the appeal in hand is 

therefore, dismissed, as withdrawn with permission to file^ a 

fresh one subject to all just exceptions. File be consigned to 

the record room.

08.03.2021 ;
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Announced:
08.03.2021i

(MIAN MUHAMMAD) 
MEMBER(E)
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL
A PESHAWAR

Khyber Psifiittiikhwa 
Service IVibunal/2020Appeal No.

Diary

o | | :zo.ziHMr. Qais^Khan Ex. Head constable NO. 270, 
Traffic Police Office Peshawar.

ftated

APPELLANT

VERSUS

0 1. The Inspector General Of Police, KP Peshawar.
2. The Chief Traffic Officer Peshawar.
3. The Central City Police Officer, Peshawar.

(Respondents)

APPEAL UNDER SECTION 4 OF THE SERVICES 
TRIBUNAL ACT, 1974 AGAINST THE ORDER DATED 
25.08.2020 WHEREBY, THE APPELLANT HAS BEEN 
DISMISSED FROM THE SERVICE AND AGAINST THE 
ORDER DATED 01.10.2020 WHEREBY, THE 
DEPARMENTAL APPEAL OF THE APPELLANT HAS 
BEEN REJECTED FOR NO GOOD GROUNDS AND 
AGAINST NOT RESPONDED TO 11-A REVISION 
PETITION OF THE APPELLANT WITHIN 
STATUTORY PERIOD OF 90 DAYS.

ile«3to-day
lAV t

K.egi&$4i*ar

PRAYER:

THAT THE ACCEPTANCE OF THIS APPEAL, THE 
ORDER DATED 1.10.2020 and 25.08.2020 MAY PLEASE 
BE SET ASIDE AND THE APPELLANT MAY BE 
REINSTATED INTO SERVICE WITH ALL BACK AND 
CONSEQUENTIAL BENEFITS. ANY OTHER REMEDY 
WHICH THIS AUGUST TRIBUNAL DEEMS FIT AND 
APPOPRIATE THAT MAY ALSO BE AWARADED IN 
FAVOUR OF APPELLANT.



R. SHEWETH
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FACTS

1. That the appellant was serving in police department as headconstable 
and was posted as ticketing officer in traffic unit under your control 
and command.

2. That on dated; 14-7-2020 appellant while performing routine traffic 
duty on G.T Road noticed a Suzuki van wrongly parked on main road 
and in violation of traffic rules, appellant in order to book the driver 
on charges of violating laws and rules asked production of registration 
of the vehicle from driver but he instead providing registration book 
resort to misbehaving and run riot, therefore the appellant brought the 
matter in to the notice of in-charge traffic G.T road present on duty in 
the vicinity, who advised for engaging the driver till his arrival.

3. That no sooner did the in-charge reached the spot than the driver 
managed his contact on mobile phone with DPS HQ and at the end of 
telephonic talk the in-charge let the driver without talking any penal 
action. Meanwhile the rider squad also reached the spot.

4. That petitioner and the in-charge an personal of rider squad namely 1. 
Inam khan ASI , 2. Naseem khan ASI, 3. Subhan ullah khan SWI 
were still present on the spot when the DSP HQ put his appearance 
on the spot .He started disgracing the petitioner at public place in view 
of public by using filthy language and derogatory words to petitioner 
and against the entire members of the family of the appellant . The 
whole occurrence is witness by the personal of rider squad.

5. That the petitioner displayed extreme subordination and discipline and 
placed several requests before DSP HQ to avoid scolding of appellant 
in public view as it down grade the image of police and discourage 
the members of the force but he continued insulting the appellant.

6. The DSP HQ .in addition to disgracing and abusing the appellant and 
members of his family made complaint against appellant by leveling 
false charges of exchange of harsh words with him and aiming rifle on 
him.

7. The charge sheet was issued to the appellant which Was contested by 
the appellant by submitting with his reply .(copy of charge sheet and 

reply of appellant is annexed as annexure-A & B)

8. That the inquiry was conducted against the appellant but appellant has 
not been associated with the inquiry proceeding even no inquiry report 
is handed over to the appellant. Thereafter show cause notice was 
served upon the appellant which is properly replied by the appellant



but the copy of the same was not available with the appellant, copy ^ 

Show cause is annexed as annexure-C)

9. That the departmental proceeding initiated against the appellant 
culminating in passing the impugned order dated 25.08.2020 whereby 
the appellant was dismissed from service. Similarly a departmental 
appeal was also rejected vide impugned order dated: 1-10-2020. copy 
of impugned order, appeal and rejection order is annexed as 

annexure-D, E& F).

10. That the appellant feeling aggrieved filled 11-A revision petition 
under police rule 1975 to IGP KP Peshawar which was not responded 
with in statutory period of 90 days. Hence the present service appeal 
amongst other. Copy of 11-A revision is attached as annexure-G.

5

GROUNDS:

A. That the lower authority has passed that impugned order without 
properly evaluating the evidence and material on record, the evidence 
supporting the case of appellant was wrongly brushed aside and 
disbelieved without advancing any reasons and grounds.

B. that the illegal evidence adduced by junior and sub ordinate police 
officers who had already watched the lose temper of DSP HQ during 
the incident of abuse of the appellant in public place by no stretch of 
imagination would ready for supporting the case of appellant and 
producing the true and real picture of the occurrence . in other words 
they were not in position to support the stance of appellant compliance 
with telephonic conversation of DSP HQ as they were afraid of the 
wrath of DSP HQ. Therefore the impugned order has been passed in 
total disregards of the principles governing the disciplinary actions 

and natural justice as well.

C. That the inquiry proceedings were conducted at the back of the 
appellant , no fair opportunity of defense was provided to appellant . 
No chance of cross examination of alleged witnesses was provided to 
appellant, No legal , solid and material evidence was brought on 
record in support of the charge . petitioner was not confronted with 
any evidence , therefore the impugned order based on defective 

enquiry is not sustainable

D. That thought according to the last para of the final show cause notice, 
the finding report was enclosed with the notice yet the findings have 
not been supplied to appellant. Appellant placed several requested for 
supply of inquiry record but not provide, therefore, appellant was 
unable to advance defense in rebuttal of the findings report.

E. That the appellant was first abused, followed by dismissal from 
service order and the accused driver of Suzuki van was let scot free in 
compliance with telephonic directions of DSP HQ thereof the



K accumulative effective of entire action leads to encouragement of 
influential violators for traffic laws at the cost of disgrace and 

punishing the police officers . M

F. That the appellant addressed the DSP HQ with due decorum and 
within the prescribed disciplined mangers despite the fact he went 
beyond the boundaries of professionals ethics and disgraced the 
petitioner in public view . Admittedly the juniors officers are duty 
bound to display subordination on the eve of anger behavior of seniors 
but the seniors are also under statutory obligation to follow the patient 

d prescribed code of conduct on occasion of interacting with juniors 
officers . Appellant was disgraced and abused by DSP HQ and the 

i lower authority instead of consoling the appellant added salt to the
burning injuries of appellants by passing the impugned order.

* G. That the lower authority did not take in to account the unblemished 
record of long service for 20 years at the credit of appellant before 
passing the impugned order. Appellant belongs to poor family and the 
penalty of dismissal from service amounts to punishing the entire 

members of the family of appellant.

an

R That appellant was disgraced before public and was dismissed from 
service to charges of commission of no misconduct and negligence in 

duty.

I. That the appellant seeks permission to advance other ground proof at 
the time of hearing.

It is therefore most humbly prayed that the appeal of the 
appellant may be accepted as prayed for.

A
Qais0Khan

THROUGH:

(SYED NOMAN ALI BUKHARI) 
ADVOCATE HIGH COURT



r,• /■pE■*.

S'v. I
i.'iI-.. CHARGE SHEET VfV

;LWHEREAS I am satisfied that a formal enquiry as contemplated by Police Rules
■;1 ss1975 is necessary and expedient. ■ i

P'S'ESliT],;
2. AND whereas, I arn of the view that the' allegations if established wpiilc! call for 

rnajor/minor penalty, as defined in Rule-3 of the aforesaid Rules.

; <:

i'.3. Now therefore, as required by Rule 6 (1) (a) & (b) of the said Rules 

I, WASEEIVl AHMAD KHALIL, Chief Traffic Officer, Peshawar hereby charge you 

HC Qais Khan No.861/2T0 under Rules 5 (4) of the Police Rules 1975 orrthe basis 

of following allegations:-
I;

i) On 14.07.2020 that you while .deployed on GT road illegally-impounded a
i ■ . ■ . I ;

.Suzuki van for picking passengers which was actually not used; as taxi. 

DSP/Hqrs also on patrolling duty at ,GT road, reached to the point-and asked 

about the suzuki van, you became furious and exchanged harsh words.-You also 
attempted tc harm the, DSP by aiming' .bfficiai rifle of a gunner standi'hff ^ 

with you. '

a 'S'
•■-'rrr

en duty .
■: OYY 

■ hd

;/ i

!

ii) Besides the above, you also viral a video message on social media defaming 

and tarnishing the image of DSP/Hqrs by leveling false allegations. This'act not 

only tarnished the image your circle officer but also defamed the-entire police 

force in the eyes of general public. ' • Y' , ,

iill
fill!

rV

4. By doing this you have committed gross misconduct on your part.
>

5. AND i ’leieby diioul you fuiti'ic;; .u;;iut;i Ru,: 

wriUen defence within Q7-uciys of 1

Yules rtd''put-in 

of this Charge Sheet a.-- t.''.: why the.
'. : ' f > ■

proposed action should not taken against you-and also, state whether you’desire to be

/■' /•-\ 11. - - _• I
\\j \:jj ‘^1 liic SciiU :• I• 'j

■SpBl
■■ m

u rac-!

heard in person. !
i

Wlii I
AJAA-SS

III
6. AND in case your reply is not received witfiin the stipulated period to the enquiry 

, officer, it shall be presumed that you have no defence to offer and in that case 

parte action will be taken against you.

!:•

ex-I

/
j
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............

( V^ASEEmMmm KHALIL ) 
CHIEF TRAFFIC OEFICER, -. 

PESHAWAI%\

\ '
{Competanl Aulhorily)

i- .■t

-
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«.
DISCIPLINARY ACTION

r

ill®■% 1, WASEEWl AHMAD KHALIL, Chief Traffic Officer, Peshawar ^s competent; 
authority, am of the opinion that you HC Qais Khian No.861/270 has rendered; 

himself liable to be proceeded against, as he committed the following ,aptp/omission.. 

.within the meaning of section 03 of Police Rules 1975.

SUMMARY OF ALLEGATIONS

/f
//

-’i:!
■^i

/
ilii

■i

1

;i.. : i 1';

2 i) On 14.07.2020 that he while deployed on GT road illegally Impounded a:

Suzuki van for picking passengers which was
patrolling duty, at GT'road, reached to the poinj and asked 

he became furious and exchanged harsh words. He also

I*'.

actually not used as taxi
Ii;fi:DSP/Hqrs also on

about the suzuki van 
attempted to harm the DSP by aiming official rifle of a gunner standing on duty

1 Silt■Iwith him. :■• 1;
iSi B:i?'

ii) Besides the above, he also viral a video message on social mecjia defamirigj;,;: ;j: |||| 

and tarnishing the image of DSP/Hqrs by leveling false allegations.[This act hStfi-yilii 

only tarnished the image his circle officer but also defamed the entirp:Pp

j :

? .•:*

:^v
•iVn'd Itin the eyes of general public

•'vv

the'.conduct of the said accused.'.'official with T‘i-3. For the purpose of scrutinUk-ig 
reference to the above allegations, Ian Enquiry Committee comprising of the

following officer(s) is constituted;-

^/^r Iftikhar Ali. SP/Hqrs. Traffic. Peshawar.a. ill
b.

1
The enquiry committee/officer shall in accordance with the provisjon of the 

19,75 provide- reasonable', opportunity of hearing to the; accused
4. i.

Police Rules
pfficer/official and make recommendations as to. punishment or ' any other

!

apprdpriate action against the accused. i
<

1

: 'vi'itlli
r

{ WASEEIVl AHMA^
A CHIEF TRAFFIC OPEICER

peshawar:^^

KHALIL )

Kc:
■r

/ {Competent Au.thority

■ TiliS
li

I
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m FINAl, 5HQW_CAjJS_fc- NOTICE 

I. 1, WASEEM AHMAD KHAHL, Chief Tragic OCHcer, Peiihawar as competent authority under

/■

Police Disciplinary Rules (amended in 1975), do hereby serve you HC/TO Qaisj Khan 
// iMo.861/270 as follows; ^ - ; ; I

i

]n) That on 1'1.07.2020 while deployed at-GT road, you illegally impounded aiSu'vtuki 

van for picking passengers which was'actually not used as taxi. DSP/Hqrs. iTfaffic 

who was also on patrolling duty at .GT-road, reached to the point and askedi about:
the Suzuki van, you became furious and exchanged harsh words. You iaiso •

: . i i ■ ■
attempted to harm the DSP by airaing official rifle of a gunner standing ioh cluty'

with you.

b) Besides the above, you also viral a video message on social media defamirjg'iand 

Col wishing the image of DSP/Hqrs by leveling false allegations. This act not ^hiV 
tarnishied the image of your circle officer but also defamed the entire policeTprce in 
thp eyes of general public. •

2. That rcnsnvqucn*: tipor* the cornplnt!-.;;* cf enr^j;. j- i..cnducted agaifist you by Sr/i-iqrs. Truhic'Mr.

c.' bearing but i-iicU to sadsfy'Cne

Iy.

$ .;'w. ; : «
■ enqiriiy officer.

3. On goi.ng chrGhnh the finding and recommenciacioiv.of the.enquiry officer, the material available 

(Jb H-ford,-. i P'-h .tratisfied'that you, have commiLted; the omission/comrnission specified police 

O/scipfiri^O' •''hies (amended in 1975).

i

.j

r'r^ :^i!
,1'

• A. As ii recvjit thefS^bre, I, WASEEM AHMAC.; ;KHALIL, Chief Traffic Officer, Peshawcif ;as
t

comp^i^hi f)hdv)rity have tentatively decided to impose major penalty upon you includir‘3

disfnisr^ai froiP i‘§rVi{;6 Under Police Disciplinary Rules (amended in 1975).
I

I
5. You are tiierrdOR:; directed to show cause as to why the aforesaid penalty should .PPl- hit 

imposed upon you.
i

i
P: If no repiv to this show cause notice is received v.'ithin seven davs of it.s delivery in the normal 

, cou.rg^ yircumstarifces, it shall be presumed that you. have no defense to put and in that case an 

c'cUdh shall be taken against you.

:

■■Ibf ni\il

7, A CC'py the findings of the Enquiry Officer is enclosed. i
■ 'Gy 
• -K-y

•' . /-my-"--
iti

(WASEE^ AHMAD KHALIL)
ChiW Traffic Officer, ; ; ■ 

■\ Peshawar.

( Competent Authoritiy^ ^

i

If-

'I'.

biiXYr'I
li\s fi;

.ffirlll
f

.rl .

bit>
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stt *. • ORDER

This is an-order on the departmental'enquiry initia-ted-against HCn'O. Qai:
Kha^.-^o.||1;./2;^0 for using abusive language and aiming official rifle of a gunn^r.standinc 

da^ A^uty ppint on GT roaddo harm .DSP/Traffic Hqrs. He also, viral a vi^^essag< 

: . on sociahmed/a defaming and tarnishhig the image of DSP/Hqrs by leveling false allegatiom 
.whfCiT nof-oh/y defame his circle officer but also.defamed the entire police force in the eyes 

of genera/public. -He was charge sheeted,and' SP/Hqrs.- Traffic was. nominated as Enquiry 

Officer to conduct formal departmental proceedings under the Khyber Pakhtunkhwa Police 
'■ Rules 1975 and submit his finding. . "■ . '

oni
f'siIf'

1^'
i

W ' On 20.07.2020, he was served with charge sheet. He subhiitted ,his reply to 
the charge Sheet stating- therein on, 14,07.2020 while performing duty at GT. road, he 

stopped a suzuki van on account ,of traffic violation.. He ,further,.ad’ded that the suzuki driver ' 

misbehaved and e>:changed harsh words when asked to show vehicle's documents; He.also- ' 

■said that the driver called to DSP/Hqrs oh his cell phone and after, having talked with him, ’ 

the driver left.'He also alleged that in the. meanwhile DSP/Hqrs came to the-point after 

having observed the situation, started abgsing him by using inappropriate words about his , 

eiders. During the enquiry, proceedings, statements -of other relevant officers/officials

f i-

i
3

I ■ ■■

were -
also recorded. After perusal of theirstatements, it revealed that statement of the accused 

official as well asother concerned-officials contradicted from each other. The Enquiry Officer 
disclosed that SI Maazullah I/C GT road and FC Usman admitted in their written statements 

that accused official became furious at that moment-and squabbled v/ith DSP/Hqrs. 
Furthermore,^t has also been revealed that.accused official tried to snatciiS -[he official rifle 

from FC Usman standing there. The Enquiry Officer further added that HO Qais

message on social regarding DSP/Hqrs.
Khan has

• admitted that he viral audio

The Enquiry Officer in.-his-findings therefore, recommended him'for. major' 

I punishment as he is found guilty of gross misconduct on his part. The accused official was -

reply was found, not.'I - issued Final Show Cause Notice to "defend, himself but his written

. satisfactory. He was therefore, cailed.for personal hearing to defend himself.

■t'. •• Today on 25.08,2020. ha was appeared before the underslgned in OR but his 

verba! explanation was again not'satisfactory. Keeping'in view his misconduct with his ' 

senior officer as well as. recommendation -of the Enquiry Officer,

■ . NO.-S61/270 is awarded'major punishment of dismissal from
; 'i Pakhtunkhwa Police Rules ,1975.with immediate effect.-

Order announced.

•; ■

HC/TO Qais Khan- 

service under the Khyber
r. ■

v;
( WASE

/PA,Dated Peshawaithe 72020.
Copies for irlforma ion fhd necessary action to the;-

/M-rf- .- il
' j SP/CCP. Peshawar.- ||
,.- 2,. SP/Hqrs. Traffic, Peshawan 

3. Accountant • !

AHr^AD KHALIL)
Vrafflc Offeqr, 
eshawar.

f

')- . fs Chi'4^ V

•/

• I, -r- •»"■7

t.'1 .
•7

•i
i.;

4: OSl
5. SRC (alcnn-wifh cornpiefe encjjfiry fjie consisting of. - - pages)

}
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The Chief Capital City
i

Police Officer; Peshawar.

!

SUBJECT:- DEPARTMENTAL APPEAL

With utmost respect, applicant submits departmental appeal against the 

order dated 25-08-2020, passed by Chief Traffic Officer, Peshawar vide which

penalty of dismissal from service was imposed on appellant.

■ 'I
FACTS:

f'

.(l)That the appellant was serving in police department as Head Constable 

and was posted as Ticketing Officer in Traffic Unit under your kind 

control and command.

(2) That on 14-07-2020, appellant while performing routine traffic duty .on 

6T road, noticed a Suzuki Van wrongly parked on main road. Appellant in 

order to book the driver on charges of violating Traffic Laws and rules, 

asked for production of registration of the vehicle from driver but he 

' instead of providing registration book resort to misbehaving and run riot 

therefore the applicant brought the matter into the notice of incharge 

traffic GT road present on duty in the vicinity, who advised engaging the 

driver till his arrival. .

!■

Page 1 of 5
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(3) That no sooner did the incharge reached he spot than the driver 

managed his contact on mobile phone with DSP HQR and at the end of 

telephonic talk, the incharge, let the driver without talking any penal 

action. Meanwhile the rider squad also reached the spot.

: (4)Th9t appellant, the incharge and personnel of rider squad were still 

present on the spot when the DSP HQ put his appearance on the spot. He 

started disgracing the appellant at public place and in view of public by 

using filthy and un parliamentarian language and derogatory words to 

appellant and against the entire members of the family of the appellant.

(5) That appellant displayed extreme subordination and discipline and 

placed several requests before DSP HQ to avoid scolding ofappellant in 

public view as it down grade the image of police and discourage the 

members of the force but he continued insulting the appellant.

(6) The DSP HQ in addition to disgracing and abusing the appellant and 

members of his family made complaint against appellant by leveling false 

charges of exchange of harsh words with him and aiming rifle on him.

(7) That charge sheet based on allegations and viral of video message about 

the episode on social media was issued to appellant. The departmental 

proceedings initiated against apfDeilant culminated in passing the 

impugned order, hence this departmental appeal on the following 

grounds.

Grounds:

a. That the lower authority has passed that impugned order without 

. properly evaluating the evidence and materials on record. The

]

f)r.

!
1

• ;

;

!

I
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evidenc^e supporting the case of appellant was wrongly brushed, 

aside and disbelieved without advancing any reasons and grounds, 

b. That the alleged evidence adduced by junior and subordinate 

police officers who had already watched the lose temper of DSP 

HQ during the incident of abuse of the appellant in public place, by 

no stretch of imagination would ready for supporting the case of 

appellant and producing the true and real picture of the 

occurrence. In other words they were not in position to support 

the stance of appellant compliance with telephonic conversation 

of DSP HQ as they were afraid of the wrath of DSP HQ.. Therefore 

the impugned order has been passed in total disregards of 

principles governing the disciplinary actions and natural justice as 

well.

c. That the enquiry proceedings were conducted at the back of 

appellant No fair opportunity of defense was provided to 

appellant. No chance of cross examination of alleged witnesses 

was provided to appellant. No legal, solid and material evidence 

was brought on record in support of the charge. Appellant was hot 

confronted with any evidence.therefore the impugned order based 

on defective enquiry is not sustainable

d. That thought according to the last para- of the final show-cause 

notice the findings report was enclosed with the notice yet the 

findings have not been supplied to appellant. Appellant placed 

several requests for supply of inquiry record but not provide.

ii
1

I-;

i!l
i

I

ii-

i'
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Therefore appellant was unable to-advance defense in rebuttal of 

the findings report.
H

e. That appellant was first abused, followed by dismissal from service 

order and the accused driver of Suzuki Van was let scot free in 

with telephonic directions of DSP HQcompliance

thereof the accumulative effect of entire action leads to • i

gement of influential violators for traffic laws at the cost of 

disgrace and punishing the police officers, 

f. That appellant addressed the DSP HQ with due decorum and 

within the prescribed disciplined manners despite the fact he went 

beyond the boundaries of professional ethics and. disgraced the 

appellant in public view. Admittedly the junior officers are duty 

bound to display subordination on the eve of anger behavior of 

seniors but the seniors are also under statutory obligations to 

folloV\/ the patient and prescribed code of conduct on occasion of 

interacting with the junic;' officers. Appellant was disgraced and 

abused by DSP HQ and the lower authority instead of consoling the 

appellant added salt to the burning injuries of appellant by passing 

the impugned order.

g. That the second charge in also not as the appellant , had only

informal the whatsap group of traffic police.colleague officers and 

someone has malafidely shared the information.

h. That the lower authority did not take into account the 

unblemished record of long service at the credit of appellant 

before passing the impugned order. Appellant belongs to poor

encoura

ii

Page 4 of 5
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family and the penalty of dismissal from service amounts to 

punishing the entire members of the family of appellant, 

i. That appellant was disgraced before public and was dismissed 

from service to charges of commission of no mis-conduct and 

negligence in duty.
■

^ It is therefore requested that the impugned order may be set aside with all 

back and consequential benefits.

/

Yours Sincerely,

Ex. HC Qais Khan

No. 270

0344-9054948

I

i

I

;
i

•:
■
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OFFICE OF THE 
CAPITAL CITY POLICE OFFICITR 

PESHAWAR
Phone No. 091-9210989 :

. Fax No. 091-9212597. . ; .

. ;

•-<2/ .

■;

ORDER.

This order will dispose of the departmental appeal preferred byEx-HC Qais Khan No

punishment of “Dismissal from Service” by- Chiel Tialiii 1'
861/270 who was awarded the major 

Oi'ficer, Peshawar vide No.833-37/PAj dated 25-0,8-2020.\

I /
The allegations leveled al gainst him were, that he .while posted in Traffic Police Pesha'wai 

was proceeded against departnientally on tlie-.charges of m.isbehaved using abusive language and aiming 

official- rifle of a gunner standing on duly at duty point on GT road to harm DSP/HQrs Tiaffic bv 

/leveling false allegations which not only defame his circle officer but also delamed the ehlue loice in 

the'eyes of general public.; ■ ■■■

• i!He was issued proper Charge Sheet .and Summary of ^Allegations by Chief Traffic .. ,

Officer Peshawar and SP/HQrs,Traffic.Pesjiawar was.appointed to scrutinize the conduct of.flC Qais ; 

Khan No.270. The enquiry officer concluded the enquiry and recommended him for major punishment.

7'he competent authority after receipt of fipciings of the enquiry.officer issued him Final Show Cause
which he replied and found unsatisfactory by the competent authority. Hence was. awarded .

n '

'Notice to 

the above major punishment.

ft' • ', He was heard in'persoh in O..R. The relevant record alo'ng with his expJan.ation perused 

bi.it the appellant failed to,.submit, any plausible explanation. Therefore his appeal tpr setting.riside, the 

punishment awarded to him by Chief Traffic Officer Peshav'ar 'is hereby disniisscd/rcjccted. .

4-

L

(MUHAMMAD, ALI KHAN)PSP 
CAPITAL CITY POLICE OFFICER, 

PESHAWAR
^ ' 2020'•/PA dated Peshawar the . --i/• No.

Copies for i.nfomiation and n/a to the:-
Chief Traffic Officer Peshawar 

■ 2. SP/HQrs Traffic Peshawar. ...
Pay officer Traffic Peshawar 

4. Official concerned. '
-r-

I

n-.. -i.-.-r::- -
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To,

The Inspector General of Police 

Khyber Pukhtunjihwa 

Peshawar

\
V!^ ■7

RP.VTRTON PETITION-’ AGAINST THE ORDM .

PASSED BY THE CHIEF
Subject-

DATED: 25-08-2020 

TRAFFTC OFFICER. PESHAVVAB, AND AP.PEMj

DATED: 01-10^2020 CCPO..PESHAW.^lR,

Respected Sir,

utmost respect, petitioner submits revisio.n■ With
petition.-against'the order dated: 25-08-2020 passed by

the Chief Traffic Officer -Peshawar vide which niajor 

penalty . of dismissal from service was ■ imposed on. 

and appeal .dated- 01'10'2.020 oi CPvO.r. n
- petitioner 

, Peshawar.

FACTS 4
;•

. ;■

1.’ That the petitioner was serving in police department

as Head Constable and was posted as Ticketing

control andOfficer, in Traffic Unit, under, your 

command.. N

■ } \

!
v/hile •,14'07-2020. petitioner

G.T Road, noticed
2. That . on ' datecf .0

performing routine traffic duty
Suzuki Van -wrongly parked on mam road and in

on
. i, t

ai-
violation of traffic jirules:-Petitioner in order to book

of violating laws and rules,the driver on chai ges o.i 
asked production’qp registration of .the vehicle from

d.rivei: but he instead providing registration book 

' resort to misbehaving and' run riot, therefore the

H



. ..-r

, ^

in to the notice of ^ 

the

advised for engaging the driver .till his

petitioner brought-.the matter
traffic'G.T Road'present on duty inincharge, 

vicinity, who
.1

arrival.

the incharge-reached the spot^
I'nobile ,

3. That no sooner did
■ than the driver managed his contact on

phone with DSP HQ arid at the end of telephomc

without talking. a.nytalk, the incharge let the driver
. Meanwhile,' the rider, squad:- also..

penal action 

reached the spot.

incharge- and personal of.

. .Inain Khan, ASI 2. Naseem
still

4. That petitioner and ..the

B,id.er Squad namely 1
Khan,. AST 3..Subhan Ullah Khan, SI were

t].ie .-DS.? HQ put histhe spot. when
the spot. He started disgracing'the

present ■ on.' 

appearance on.
" ■ in view of public by using ■' 

•and derogatory words to petitioner-. , 

entire members of.the .family of the.

is witness by the,...

petitioner at public place i 

filthy language

and against the 

petitioner. The whole occurrence is

personal of Rider Squad

subordination
5. That petitioner displayed extreme

several requests beforehnd discipline and- placed
in publicavoid scolding of petitionerDSP HQ to

of police andit down grade, the. image 

members .of the ■
view as 

■ discourage
continued insulting the petitioner.

force but he
' the

:addition to disgracing and abusing 

of his 'famih' made 

by leveling false

6. The DSP HQ in

the petitioner 

complaint against petitioner

and - members



J

4

1

charges of exchange of harshfwords with him. and 

aiming rifle on him,

allegations and viral ..of

social media ' . ■ 

contested by

7. The charge'sheet'based

video of message about-the episode

on
on

issued to the petitioner^, which waswas
the petitioner by submitting with;his reply. (Copy of 

charge sheet and reply of petitioned is annexed).

That the departmental proceedings initiated against 

the petitioner culminated in. passing the impugned

order, similarly, a

8.

departmental: appeal was also, 

petitioner against eh .impugned ordei
filed by the
dated: 25-08-2020 but inwaih vide impugned order

. (Copy of impugned order dated-dated: 01-10-2020 

25-08-2020 and impugned order dated: 01-10-2020
) •

annexed).are

CtROUNDS:
That the lower authority lias passed that impugned

evidence and
1.

order without properly' evaluating the
evidence supporting thematerials on recoyd. The 

of petitioner wrongly brushed aside and 

disbelieved- withojit . advancing , any reasons 

grounds.

wascase
•and

adduced by Junior and .

who had already 

of DSP HQ during the ^

2. That the alleged evidence 

Sub Orfiinate 

watched' the lose tempei 
■ incident of abuse of the petitioner lii public place by

ould ready for supporting 

and; producing the true and

Police Officers

stretch of imagination, w 

the .case of petitioner
. no



•.
^ .

' ■■

real'picture of the occurrence. In. otJier words they 

position to support' the stance .o'f. were not .in. 
petitioner conipliance^witb'. teleplionic conve.i. sal.ioii 

of DSP HQ as they:'were afraid .of the wrath of DSP ■ 

HQ. therefore, the impugned order has been passed 

in total disregards of the principles governing the, 

disciplinary actions and natural justice as wel..

conducted at the3. That the enquiry proceedings;we.r0
back of tlie petitio,ner, no fair opportunity of defence 

provided to petitio.ner. ,No cbance of' cro.sswas
provided toexamination of alleged witnesses 

petitioner. No legal, solid and material evidence was 

record in svipport- of the charge. .

was

brought on • 

Petitioner was evidencenot confronted with any 

therefore, the "impugned order based

enquiry is.not sustainable. ..

defectiveon

4. That thought according to. the last, para of the' final 

show cause notice, the finding .report was enclosed

the findings have not been 

Petitioner -.placed several
with, the notice yet 

supplied to petitioner 
requests-.for supply of inquiry record but not provide,

unable to advance defencetherefore, petitioner 

in rebuttal of the h.nd.ings report.

was

first abused, followed by.
5. That the petitioi:pr

dismissal from service order and the accused dnver

'■ of Suzuki Van was let scot.free in compliance with 

... telephonic directions 

accumulative effective 

encouragement
laws at the co.st of disgrace and punishing the police

was

of 'DSP HQ thereof the' 

of entire action leads to

of' influential violators- for traffic

K
o.fficers.

X,

■
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' 6. That tlie petitiGher addressed the DSP HQ with due 

and- within ■ the prescribed disciplined 

the., fact, hewent beyond the
decorum

mangers despite 

boundaries of profess.ionals ethics and disgraced the

petitioner in public view. Admittedly the juniors 

duty bound to- display subordination onofficers are
of anger behavior of seniors'but, the seniors 

'under statutory obligations'to follow the

occasion of

the eve 

are. also
i ■

patient and presciibed code of conduct.on 

interacting with.. 1he junior officers. Petitioner was 
disgraced and abfised by DSP HQ .and the lower

the petitioner addedai.ithprity instead of consoling 

ha.Lt to the burning injuries of petitioner by passing

the impugned order.

in also not as the petitioner .
of traffic 

has

That the. second charge 

‘ had only' imformnd the Watsapp group
police colleagues ■. officers ■ ■ and ■ someone

malafidely shared the information:.

8. That the lower authority did mot take^m^to jccount

the unblemished record of.iohg servic4 at the credit

of petitioner before, passing the impugned order. ,

- family and the penalty 

amounts to punishing

01
Petitioner belongs to poor 

dismissal from service
entire members of the family of petitioner.

the

disgraced before public and was

of co.mmission of
9. That petitioner

dismissed- from- service to charges

was

duct and negligence iii duty:no miscon

. ^r ■
That the petitioner had served..the department

'for 20 years without any blemish sort of activity,..;

.•i

r4./ U. y '
.a-y.
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It is, therefore, requested that the impugned 

orders dated: 25-08-2020 and 01/10/2020 may be set
aside with all back and consequential benefits.

«

6"
i;
!
I
1

Dated: 05/1.0/2020
i

t
1

YOUR SINCERELY,

Ex HC, Qais Khan, No. 270 
I-

44-9054948. i
Cell No;

'dj/'

\

1

\

1



/■ .

/

BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL
PESHAWAR

/2020Appeal No

Qais Khan Police DepttVS

INDEX
S.No Documents Annexure Page No.

Memo of Appeal1. 01-04
Copy of charge sheet2. - A- 05-06

3. Copy of reply -B- 07-08
Copy of show cause4. -C- 09
Copy of impugned order5. -D- 10
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL
PESHAWARr

I

Appeal No. /2020

Mr. Qais Khan Ex. Head constable NO. 270, 
Traffic Police Office Peshawar.

APPELLANT

VERSUS

1. The Inspector General Of Police, KP Peshawar.
2. The Chief Traffic Officer Peshawar.
3. The Central City Police Officer, Peshawar.

(Respondents)

APPEAL UNDER SECTION 4 OF THE SERVICES 
TRIBUNAL ACT, 1974 AGAINST THE ORDER DATED 
25.08.2020 WHEREBY, THE APPELLANT HAS BEEN 
DISMISSED FROM THE SERVICE AND AGAINST THE 
ORDER DATED 01.10.2020 WHEREBY, THE 
DEPARMENTAL APPEAL OF THE APPELLANT HAS 
BEEN REJECTED FOR NO GOOD GROUNDS AND 
AGAINST NOT RESPONDED TO 11-A REVISION 
PETITION OF THE APPELLANT WITHIN 
STATUTORY PERIOD OF 90 DAYS.i

PRAYER:

THAT THE ACCEPTANCE OF THIS APPEAL, THE 
ORDER DATED 1.10.2020 and 25.08.2020 MAY PLEASE 
BE SET ASIDE AND THE APPELLANT MAY BE 
REINSTATED INTO SERVICE WITH ALL BACK AND 
CONSEQUENTIAL BENEFITS. ANY OTHER REMEDY 

WHICH THIS AUGUST TRIBUNAL DEEMS FIT AND 
APPOPRIATE THAT MAY ALSO BE AWARADED IN 
FAVOUR OF APPELLANT.

I



•> ' r' R.SHEWETH

FACTS

1. That the appellant was serving in police department as headconstable 
and was posted as ticketing officer in traffic unit under your control 
and command.

2. That on dated: 14-7-2020 appellant while performing routine traffic 
duty on G.T Road noticed a Suzuki van wrongly parked on main road 
and in violation of traffic rules, appellant in order to book the driver

charges of violating laws and rules asked production of registration 
of the vehicle from driver but he instead providing registration book 
resort to misbehaving and run riot, therefore the appellant brought the 
matter in.to the notice of in-charge traffic G.T road present on duty in 
the vicinity, who advised for engaging the driver till his arrival.

on

1

3. That no sooner did the in-charge reached the spot than the driver 
managed his contact on mobile phone with DPS HQ and at the end of 
telephonic talk the in-charge let the driver without talking any penal 
action. Meanwhile the rider squad also reached the spot.

4. That petitioner and the in-charge an personal of rider squad namely 1. 
Inam khan ASI , 2. Naseem khan ASI, 3. Subhan ullah.khan SWI 
were still present on the spot when the DSP HQ put his appearance

the spot .He started disgracing the petitioner at public place in view 
of public by using filthy language and derogatory words to petitioner 
and against the entire members of the family of the appellant . The 
whole occurrence is witness by the personal of rider squad.

5. That the petitioner displayed extreme subordination and discipline and 
placed several requests before DSP HQ to avoid scolding of appellant 
in public view as it down grade the image of police and discourage 
the members of the force but he continued insulting the appellant.

6. The DSP HQ in addition to disgracing and abusing the appellant and 
members of his family made complaint against appellant by leveling 
false charges of exchange of harsh words with him and aiming rifle on 

him.

7. The charge sheet was issued to the appellant which was contested by 
the appellant by submitting with his reply .(copy of charge sheet and
reply of appellant is annexed as annexure-A & B)

on

i:

8. That the inquiry was conducted against the appellant but appellant has 
not been associated with the inquiry proceeding even no inquiry report 
is handed over to the appellant. Thereafter show cause notice 

served upon the appellant which is properly replied by the appellant
was



but the copy of the same was not available with the appellant, copy of 

Show cause is annexed as annexure-C)

9. That the departmental proceeding initiated against the appellant 
culminating in passing the impugned order dated 25.08.2020 whereby 
the appellant was dismissed from service. Similarly a departmental 
appeal was also rejected vide impugned order dated: 1-10-2020. copy 
of impugned order, appeal and rejection order is annexed as
annexure-D, E& F).

10. That the appellant feeling aggrieved filled 11-A revision petition 
under police rule 1975 to IGP KP Peshawar which was not responded 
with in statutory period of 90 days. Hence the present service appeal 
amongst other. Copy of 11-A revision is attached as annexure-G.

2?
i i

GROUNDS:

A. That the lower authority has passed that impugned' order without 
properly evaluating the evidence and material on record, the evidence 
supporting the case of appellant was wrongly brushed aside and 

disbelieved without advancing any reasons and grounds.

that the illegal evidence adduced by junior and sub ordinate police 
officers who had already watched the lose temper of DSP HQ during 
the incident of abuse of the appellant in public place by no stretch of 
imagination would ready for supporting the case of appellant and 
producing the true and real picture of the occurrence . in other words 
they were not in position to support the stance of appellant compliance 
with telephonic conversation of DSP HQ as they were afraid of the 
wrath of DSP HQ. Therefore the impugned order has been passed in 
total disregards of the principles governing the disciplinary actions 

and natural justice as well.

B.

,1

conducted at the back of the 
was provided to appellant .

C. That the inquiry proceedings were 
appellant , no fair opportunity of defense 
No chance of cross examination of alleged witnesses was provided to 
appellant, No legal , solid and material evidence was brought on 
record in support of the charge . petitioner was not confronted with 

therefore the impugned order based on defectiveany evidence 
enquiry is not sustainable

D. That thought according to the last para of the final show cause notice,
enclosed with the notice yet the findings havethe finding report was 

not been supplied to appellant. Appellant placed several requested tor 
supply of inquiry record but not provide, therefore, appellant 
unable to advance defense, in rebuttal of the findings report.

was

E. That the appellant was first abused, followed by dismissal from 

service order and the accused driver of Suzuki van was let scot free in 
compliance with telephonic directions of DSP HQ thereof the



accumulative effective of entire action, leads to encouragement of 
influential 'violators for traffic laws at the cost of disgrace and 
punishing the police officers .

. t

u
I F. That the appellant addressed the DSP HQ with due decorum and 

within the prescribed disciplined mangers despite the fact he went 
beyond the boundaries of professionals ethics and disgraced the 
petitioner in public view . Admittedly the juniors officers are duty 
bound to display subordination on the eve of anger behavior of seniors 
but the seniors are also under statutory obligation to follow the patient 
and prescribed code of conduct oh occasion of interacting with juniors 

. officers . Appellant was disgraced and abused by DSP HQ and the 
lower authority instead of consoling the appellant added salt to the 
burning injuries of appellants by passing the impugned order.

G. That the lower authority did not take in to account the unblemished 
record of long service for 20 years at the credit of appellant before 
passing the impugned order. Appellant belongs to poor family and die 
penalty of dismissal from service amounts to punishing the entire 

members of the family of appellant.

H. That appellant was disgraced before public and was dismissed from 
service to charges of commission of no misconduct and negligence 

duty.

I. That the appellant seeks permission to advance other ground proof at 
the time of hearing.

■ 1.
!■

' .

i
!■

.'i;
.1.

i

i

m

■il

It is therefore,most humbly prayed that the appeal of the 
appellant may be accepted as prayed for.

A
Qai-s^ Khan

THROUGH:

(SYED NOMAN' ALI BUKHARI) 
ADVOCATE HIGH COURT


